PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
:•'-

. j ? 	 Estado de Mato Grosso do Sul

DECRETO No 3.849/2017

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AvALIAcAO QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Valdomiro Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

DECRETA:

Art. 10  Fica nomeada Comissão Especial de Avaliação
composta pelos servidores municipals Vanderlei Botega, Secretário Municipal de
lnfraestrutura e Servicos Püblicos, Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil, e Lairton José
Maretti, Fiscal de Obras e Postura, para, sob a presidência do primeiro, proceder a
avaliacao dos irnóveis urbanos municipals constituidos pelo Lote 01-F, da Quadra 340,
corn area de 259,25 m2, do Loteamento "Conjunto Habitacional Raimundo Antonio
de Carvaiho" e Lote 01-A, da Quadra 246, corn area de 325,37 m 2 , do loteamento
geral desta cidade, objeto das respectivas plantas e memoriais descritivos em anexo,
tendo par fim sua doacao a Empresa do Saneamento de Mato Grosso do Sul S.A. -
SANESUL, para a instalaçao e funcionarnento de pocos artesianos destinados ao
abastecimento de água potável no perImetro urbana municipal.

Parágrafo ünico. A avaliação dos referidos imôveis
municipais é feita em observância ao que preceitua o artigo 17, inciso I, da Lei Federal
n° 8.666/93, cujos valores dela decorrentes constarão das respectivas escrituras
piblicas de doacao, para as devidos efeitos juridicos e legais.

Art. 21  Para os fins de que trata o artigo anterior, fica
concedida a referida Comissão o prazo de 10 (dez) dias, contados desta data, para a
término dos trabaihos e apresentacao dos respectivos laudos de avaliacao.

Art. 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposicOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO MES DE
JULHO DO ANO DE DOtS MIL E DEZESSETE.

PUBLiCADO NO DIARIO OFICIAL

DO MUNICIPIO ANOjj.  N°5
	 rwiv

DEj OfA-' DE :2C1,1

CESTAO 2017/2020
Av. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - Fax 474-1163

CEP 79.980-000 - CNPJ(MF) 03.741.683/0001-26

TEL 	DC AT ND84ITO AC PUBuCO

t &05M8* 0000848018 0800.emI.ws4;

EP1fettutu do Mundo Now

Smr(cirt5te Edacagu

t,careiuns , Oam,
Oe,arrnormrmOo tiscadoaxo J

orideSeuao

$aanetade
t 	,'..eL455,to

Socatula & tna'nan

I 	SosiIaapo

rio Ofici I
Orgão de divulgaçao Oficial do municIpio 	 Criado  pela Lei 738/2009
Quinta-feira, 06 de juiho de 2017

DECRETO No 3.849/2017

'NO1WA COMIb$AQ SSPECIAL t3E
AVAUAcA0 QUE SSPECIFICA g DA
PROVIDNC1A6 CORRELATAS'.

Valdomiro briechillari, Prefulto Municipal do Mundo Nova,
Ealado cia Mato Oroaso do Sul, so use do auea ulribuiçdea lagolu,

U U Q Ft 6 T A:

Art. 1" Pies numooda Comiaoao 6opaelal ow Avaliagc
eornpoata polos sarvidorso murncipaio Vondwrlol Uotaa. 8ocrot4rio Municipal do
lnflraestrutura a Sorvicos PUblicos, Nelson Tatouno, Enganheiro Civil, a Lalrton Joad
Maretti, Fiscal do Obras e Postura, para, sob a prosidOr.cia do primoiro, procader a
avaliaqao dos im6vois urhanos municipais consbtuldos polo Lote 01-F, da Quadra 340,
con, area do 259,25 m2, do Lotoamanto "Conjunto Habitaclonal Rolmundo Antônlo
do Carvaiho" a Late 01-A, da Quadra 246, corn area do 325,37 m°, do lateamento
geral deste cidade, objeto dos respectivas plantas a memoriais descntivos em anexo,
tendo por fim sun doecäo  a Empreca do Saneomonto do Mato Grosso do Sul S.A.-
SANSUL, pare a instalacao a funaonamonto do poços artosianos dastinados ec
abuatecimento de ãgua potdvel no perimetro urbario municipal.

Pardgrafo Onico. A avuuucao dos referldoo imovale
murilcipais d felta em obaervdncla so qua proceltua o artigo 17, inciso I, do Let Federal
n° 8.566/93, cujos vaIore5 data dacorrentes conaluract dos reapeotivao ascrituros
pLbiicas do doagulo, pairs as davidos ofeitos juridicos a legals.

Art. 2" Para as tins do quo trata Q arIgo anterior floe
conceaida a referido Cpmissão o prazo do 10 (daz) dies, contados doata data, pars a
tdrotino cos trabaihos a apresentaeao dos respectivos lauclos do avaiiaçao.

Art. 36  Este Decreto entraré em vigor no data do suo
puidioaqao, ruvogadas as disoosiccios am conlrdrio.

EDt!CIO DA PREPEITURA MUNICIPAL. CE MUNDO
NOVO, ESTADO CE MATO 3ROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO MES CE
JULNO DO ANO DO 0019 MILE DEZESSETE.

Voldomiro 86sclii/i9,i
PROFEITO MUNICIPAL

PORTAItI

"CONCEDE GRATIFIcAçA0 AO SERVIDOR
QUE ESPECIFICA E DA PROV1DENCIAS
CORRELATAS".

Valdomiro Brischiliari, Prefeito Municipal do
Mundo Novo-MS, no uso do suas atribuiçes legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao sarvidor Wellington Cavalheri
da Silva, ocupanle do cargo do provimertto em comissäo de Encarregado
de Servicos, Slmbolo DAt-01, gratificagao mensal de 65% (seseenta a
cinco por canto) sobre o vericimento do referido cargo, a contar do 01 do
julho de 2017, corn fulcro no artigo 83. da Lei Complernentar Municipal
N° 001190, a sues alteraes posleriores.

Parstgrato tnlco. m consequoncia do disposto
riciste artigo, flea revogade a artigo 2 1  do Portarta no 100/2017.

Art. 20  Esta Portaria ontrarJ ern vigor no data do

sua pubticagào, revogadac as dlsposigôes em contrário.

QA6INETE UP, PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE NATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO
DIAS DO MS DE JULHO DO ANO CE DOtS MIL E DEZESSETE.

Vo/dumsrci R,'iaohi/io,i
PREFEITO MUNICIPAL